
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

Numero 78   DEL  18-12-2019                Reg.Gen. n.515

Ufficio: TRIBUTI

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSI ALLA COMMISSIONE DI CONCORSO
PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO E INDE=
TERMINATO DI COLLABORATORE TECNICO OPERAIO SPECIA=
LIZZATO  CAT. B3- POS. EC. B3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la proposta del Responsabile del Procedimento, che qui di seguito integralmente
si riporta:

           “AL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA
SEDE

La sottoscritta Serena Cocci, responsabile del procedimento, formula la seguente
proposta per l’adozione del conseguente provvedimento:

Vista la deliberazione della deliberazione di Giunta comunale del 11 del 27/02/2019
avente ad oggetto: “Approvazione piano triennale dei Fabbisogni del personale triennio
2019/2021. Annualità 2019” e della determina ufficio personale n. 62 del 08/10/2019,
con la quale è stato indetto concorso pubblico per esami per la copertura per la
copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di collaboratore tecnico operaio
specializzato – cat. b3- pos. ec. b3

-

Visto il D.P.C.M. 23 marzo 1995 il quale determina i compensi da corrispondere
ai componenti delle commissioni esaminatrici per tutti i tipi di concorso indetti dalle
amministrazioni pubbliche, quantificando all’art. 1 comma 3 £ 400.000 (pari ad €
206,58) come compenso relativo a profili professionali della quinta qualifica funzionale
o categorie equiparate ed all’art. 2 punto c) £ 1.000 (pari ad € 0,52) per ciascun
elaborato o candidato esaminato. Il suddetto D.P.C.M. all’art. 3 prevede che i compensi



sono aumentati del 20 per cento per i presidenti delle commissioni e ridotti della stessa
percentuale per i segretari delle commissioni stesse;

Considerato alla luce di quanto esposto sopra che è necessario corrispondere
ai rispettivi componenti delle commissioni esaminatrici i compensi di seguito elencati:

MORA SANDRO – Componenete Commissione esaminatrice concorso operaio1)
specializzato Cat. B, posizione economica B3 € 206,58  + € 4,50 (0,41 x n. 6
candidati esaminati alla  prova pratica, n. 5 candidati esaminati alla prova orale)
per un totale pari ad € 211,00.

DOTT.SSA SERENA COCCI - Segretario Commissione esaminatrice concorso
operaio specializzato Cat. B, posizione economica B3 € 206,58  + € 4,50 (0,41
x n. 6 candidati esaminati alla  prova pratica, n. 5 candidati esaminati alla prova
orale) per un totale pari ad € 211,00.
(ridotto del 20% ai sensi dell’art. 3 D.P.C.M. 1995) per un totale pari ad €2)
169,00.

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione di detti compensi;

Visto il D.P.C.M. 23 marzo 1995;

Visto il vigente Regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei
servizi;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità ;

Visto il D.Lgs. 267/2000;
Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente Piano
Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del
procedimento e responsabile del servizio dichiarano di non trovarsi in situazioni di
conflitto e/o incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”

PROPONE

di approvare quanto in narrativa quale parte integrale e sostanziale del-
seguente provvedimento;

di liquidare ai componenti della commissione esaminatrice del concorso in-
oggetto, le seguenti somme:

MORA SANDRO – Componenete Commissione esaminatrice concorso operaio3)
specializzato Cat. B, posizione economica B3 € 206,58  + € 4,50 (0,41 x n. 6
candidati esaminati alla  prova pratica, n. 5 candidati esaminati alla prova orale)
per un totale pari ad € 211,00.

DOTT.SSA SERENA COCCI - Segretario Commissione esaminatrice concorso4)
operaio specializzato Cat. B, posizione economica B3 € 206,58  + € 4,50 (0,41
x n. 6 candidati esaminati alla  prova pratica, n. 5 candidati esaminati alla prova
orale) per un totale pari ad € 211,00.
(ridotto del 20% ai sensi dell’art. 3 D.P.C.M. 1995) per un totale pari ad €
169,00.

AREA FINANZIARIA n. 78 del 18-12-2019 - Pag. 2 - Comune di Cupra Marittima



- di imputare la  spesa complessiva di € 380,00 , all'intervento
01.11-1.03.02.99.005 (cap. 711) del corrente bilancio 2019,  gestione competenza.

                                                                                          ISTRUTTORE DIRETTIVO
                                                                                            Serena Cocci

Visto il parere espresso dal Responsabile del Procedimento sotto il profilo della
regolarità tecnica;

Ritenuto di accogliere la suddetta proposta;
Rilevato che la presente determinazione si configura quale atto di ordinaria

amministrazione e come tale di competenza del Responsabile del Servizio ai sensi
dell’art.109, comma 2, del D.Lgvo 267/2000

DETERMINA

di approvare quanto in narrativa quale parte integrale e sostanziale del-
seguente provvedimento;

di liquidare ai componenti della commissione esaminatrice del concorso in-
oggetto, le seguenti somme:

MORA SANDRO – Componenete Commissione esaminatrice concorso operaio5)
specializzato Cat. B, posizione economica B3 € 206,58  + € 4,50 (0,41 x n. 6
candidati esaminati alla  prova pratica, n. 5 candidati esaminati alla prova orale)
per un totale pari ad € 211,00.

DOTT.SSA SERENA COCCI - Segretario Commissione esaminatrice concorso6)
operaio specializzato Cat. B, posizione economica B3 € 206,58  + € 4,50 (0,41
x n. 6 candidati esaminati alla  prova pratica, n. 5 candidati esaminati alla prova
orale) per un totale pari ad € 211,00.
(ridotto del 20% ai sensi dell’art. 3 D.P.C.M. 1995) per un totale pari ad €
169,00.

- di imputare la  spesa complessiva di € 380,00 , all'intervento
01.11-1.03.02.99.005 (cap. 711) del corrente bilancio 2019,  gestione competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 78 del 18-12-2019 - Pag. 3 - Comune di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 20-12-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 20-12-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li,  10-01-2020

L’ISTRUTTORE DIRETTIVO
                    F.to Maurizio Virgulti

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. STEFANO ZANIERI

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

La suestesa determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 10-01-2020 al 25-01-2020  n.____________ del registro
albo pretorio, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Leg.vo 18.08.2000, n.267.

Dalla residenza municipale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. STEFANO ZANIERI

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 78 del 18-12-2019 - Pag. 4 - Comune di Cupra Marittima


